



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.08.2015 № 569-па

О внесении изменений в государственную программу Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Курской области и безопасности дорожного движения»

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Курской области и безопасности дорожного движения», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 22.10.2013 № 768-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 03.04.2014 № 205-па, от 14.05.2014 № 310-па, от 21.08.2014 № 532-па, от 04.09.2014 № 566-па, от 12.12.2014 № 823-па, от 02.04.2015 № 186-па, от 13.05.2015 № 276-па).

2. Комитету промышленности, транспорта и связи Курской области (С.В.Шаталов) разместить государственную программу Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Курской области и безопасности дорожного движения» с учётом изменений, утверждённых настоящим постановлением, на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы» раздела «Документы») в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

Губернатор
Курской области



А.Н.Михайлов



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от 31 августа 2015г. № 569 -па

ИЗМЕНЕНИЯ,

**которые вносятся в государственную программу Курской области
«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров
в Курской области и безопасности дорожного движения»**

1. В позиции паспорта государственной программы, касающейся объемов бюджетных ассигнований программы:

в абзаце втором цифры «33 949 833,685» заменить цифрами «34 025 320,155 »;

в абзаце четвертом цифры «4 261 022,270» заменить цифрами «4 336 508,740 »;

в абзаце одиннадцатом цифры «28 885 040,470» заменить цифрами «28 960 526,940»;

в абзаце тринадцатом цифры «3 344 159,570» заменить цифрами «3 419 646,040 »;

в абзаце двадцать шестом цифры «32 119 202,277» заменить цифрами «32 147 555,277 »;

в абзаце двадцать восьмом цифры «4 015 300,541» заменить цифрами «4 033 653,541»;

в абзаце двадцать девятом цифры «4 140 893,718» заменить цифрами «4 145 893,718»;

в абзаце тридцатом цифры «4 180 774,033» заменить цифрами «4 185 774,033»;

в абзаце тридцать пятом цифры «27 054 409,062» заменить цифрами «27 082 762,062 »;

в абзаце тридцать седьмом цифры «3 098 437,841» заменить цифрами «3 116 790,841»;

в абзаце тридцать восьмом цифры «3 723 314,835» заменить цифрами «3 728 314,835»;

в абзаце тридцать девятом цифры «3 248 186,125» заменить цифрами «3 253 186,125»;

в абзаце пятидесятом цифры «1 702 844,271» заменить цифрами «1 768 041,741»;

в абзаце пятьдесят втором цифры «218 952,379» заменить цифрами «284 149,849»;

в абзаце пятьдесят восьмом цифры «127 787,137» заменить цифрами «109 723,137»;

в абзаце шестидесятом цифры «26 769,350» заменить цифрами «18 705,350»;

в абзаце шестьдесят первом цифры «6 769,350» заменить цифрами «1 769,350»;

в абзаце шестьдесят втором цифры «5 461,087» заменить цифрами «461,087».

2. Абзац двадцать третий раздела 5 государственной программы изложить в следующей редакции:

«обеспечение деятельности подведомственного государственного учреждения;»;

после абзаца двадцать седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«осуществление организационно-планировочных и инженерных мероприятий, направленных на совершенствование организации движения транспортных средств и пешеходов;».

3. В разделе 10 государственной программы:

в абзаце втором цифры «33 949 833,685» заменить цифрами «34 025 320,155»;

в абзаце четвертом цифры «4 261 022,270» заменить цифрами «4 336 508,740 »;

в абзаце одиннадцатом цифры «28 885 040,470» заменить цифрами «28 960 526,940»;

в абзаце тринадцатом цифры «3 344 159,570» заменить цифрами «3 419 646,040»;

в абзаце двадцать шестом цифры «32 119 202,277» заменить цифрами «32 147 555,277»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «4 015 300,541» заменить цифрами «4 033 653,541»;

в абзаце двадцать девятом цифры «4 140 893,718» заменить цифрами «4 145 893,718»;

в абзаце тридцатом цифры «4 180 774,033» заменить цифрами «4 185 774,033»;

в абзаце тридцать пятом цифры «27 054 409,062» заменить цифрами «27 082 762,062»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «3 098 437,841» заменить цифрами «3 116 790,841»;

в абзаце тридцать восьмом цифры «3 723 314,835» заменить цифрами «3 728 314,835»;

в абзаце тридцать девятом цифры «3 248 186,125» заменить цифрами «3 253 186,125»;

в абзаце пятидесятом цифры «178 970,790» заменить цифрами «147 142, 174»;

в абзаце пятьдесят первом цифры «1 702 844,271» заменить цифрами «1 768 041,741»;

в абзаце пятьдесят третьем цифры «218 952,379» заменить цифрами «284 149,849»;

в абзаце пятьдесят девятом цифры «127 787,137» заменить цифрами «109 723,137»;

в абзаце шестьдесят первом цифры «26 769,350» заменить цифрами «18 705,350».

в абзаце шестьдесят втором цифры «6 769,350» заменить цифрами «1 769,350»;

в абзаце шестьдесят третьем цифры «5 461,087» заменить цифрами «461,087».

4. В разделе 14 государственной программы:

1) в подпрограмме 1 «Развитие сети автомобильных дорог Курской области»:

а) в паспорте подпрограммы 1:

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 1:

в абзаце втором цифры «32 119 202,277» заменить цифрами «32 147 555,277»;

в абзаце четвертом цифры «4 015 300,541» заменить цифрами «4 033 653,541»;

в абзаце пятом цифры «4 140 893,718» заменить цифрами «4 145 893,718»;

в абзаце шестом цифры «4 180 774,033» заменить цифрами «4 185 774,033»;

в абзаце одиннадцатом цифры «27 054 409,062» заменить цифрами «27 082 762,062»;

в абзаце тринадцатом цифры «3 098 437,841» заменить цифрами «3 116 790,841»;

в абзаце четырнадцатом цифры «3 723 314,835» заменить цифрами «3 728 314,835»;

в абзаце пятнадцатом цифры «3 248 186,125» заменить цифрами «3 253 186,125»;

б) в разделе 2:

в абзаце сорок пятом после слов «в приложении № 1.1 к государственной программе» дополнить словами «и сведения об объемах ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального и местного значения в период 2013 – 2022 годов, включая автомобильные дороги, построенные (реконструированные) в рамках государственной программы Курской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Курской области», в приложении № 1.2 к государственной программе»;

в абзаце пятидесятом цифры «300,897» заменить цифрами «319,152»;

в абзаце пятьдесят первом цифры «190,977» заменить цифрами «190,976»;

в абзаце пятьдесят втором цифры «109,92» заменить цифрами

«128,176»;

в абзаце пятьдесят третьем цифры «293,811» заменить цифрами «311,177»;

в абзаце пятьдесят пятом цифры «106,5» заменить цифрами «128,176»;

в абзаце пятьдесят шестом цифры «7,086» заменить цифрами «7,975»;

в абзаце пятьдесят седьмом цифры «3,666» заменить цифрами «3,665»;

в абзаце пятьдесят восьмом цифры «3,42» заменить цифрами «4,31»;

в абзаце шестьдесят третьем цифры «2 586» заменить цифрами «2 585»;

в абзаце шестьдесят четвертом цифры «593 815» заменить цифрами «363 815»;

в абзаце шестьдесят пятом цифры «64» заменить цифрами «63»;

в абзаце шестьдесят шестом цифры «34» заменить цифрами «33»;

в) в разделе 4:

абзац двенадцатый изложить в новой редакции:

«проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования;»;

г) в разделе 8:

в абзаце втором цифры «32 119 202,277» заменить цифрами «32 147 555,277»;

в абзаце четвертом цифры «4 015 300,541» заменить цифрами «4 033 653,541»;

в абзаце пятом цифры «4 140 893,718» заменить цифрами «4 145 893,718»;

в абзаце шестом цифры «4 180 774,033» заменить цифрами «4 185 774,033»;

в абзаце одиннадцатом цифры «27 054 409,062» заменить цифрами «27 082 762,062»;

в абзаце тринадцатом цифры «3 098 437,841» заменить цифрами «3 116 790,841»;

в абзаце четырнадцатом цифры «3 723 314,835» заменить цифрами «3 728 314,835»;

в абзаце пятнадцатом цифры «3 248 186,125» заменить цифрами «3 253 186,125»;

в абзаце двадцать шестом цифры «151 328,328» заменить цифрами «147 142, 174»;

2) в подпрограмме 2 «Развитие пассажирских перевозок в Курской области»:

а) в паспорте подпрограммы 2:

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 2:

в абзаце втором цифры «1 702 844,271» заменить цифрами «1 768 041,741»;

в абзаце четвертом цифры «218 952,379» заменить цифрами «284 149,849»;

б) в разделе 3:

абзацы девятнадцатый – двадцать второй изложить в следующей редакции:

«основное мероприятие 2.4 «Обеспечение деятельности подведомственного государственного учреждения» включает в себя обеспечение деятельности областного казенного учреждения «Центр транспортных услуг»;

основное мероприятие 2.5 «Обеспечение деятельности органа исполнительной государственной власти Курской области, осуществляющего государственную политику в области промышленного производства, транспорта и связи Курской области» включает в себя обеспечение деятельности аппарата комитета промышленности, транспорта и связи Курской области;

основное мероприятие 2.6 «Развитие материально-технической базы организаций пассажирского автомобильного транспорта общего пользования» включает в себя перевод пассажирского автомобильного транспорта общего пользования на использование сжатого природного газа в качестве моторного топлива.»;

в) в разделе 8:

в абзаце втором цифры «1 702 844,271» заменить цифрами «1 768 041,741»;

в абзаце четвертом цифры «218 952,379» заменить цифрами «284 149,849»;

3) в подпрограмме 3 «Повышение безопасности дорожного движения в Курской области»:

а) в паспорте подпрограммы 3:

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 3:

в абзаце первом цифры «127 787,137» заменить цифрами «109 723,137»;

в абзаце третьем цифры «26 769,350» заменить цифрами «18 705,350»;

в абзаце четвертом цифры «6 769,350» заменить цифрами «1 769,350»;

в абзаце пятом цифры «5 461,087» заменить цифрами «461,087»;

после абзаца шестого дополнить абзацами следующего содержания:

«2019 год – 8 800,000 тыс. рублей;

2020 год – 8 800,000 тыс. рублей.»;

б) в разделе 3:

после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«осуществление организационно-планировочных и инженерных мероприятий, направленных на совершенствование организации движения транспортных средств и пешеходов»;

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«оснащение современными техническими средствами и средствами обучения (уголки по ПДД, тренажеры, компьютерные программы, учебная техника – автомобили) базовых областных бюджетных профессиональных образовательных учреждений, находящихся в ведении Курской области»;

после абзаца семнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«Основное мероприятие 3.2.1. Осуществление организационно-планировочных и инженерных мероприятий, направленных на совершенствование организации движения транспортных средств и пешеходов.»;

в) в разделе 8:

в абзаце первом цифры «127 787,137» заменить цифрами «109 723,137»;

в абзаце третьем цифры «26769,350» заменить цифрами «18 705,350»;

в абзаце четвертом цифры «6769,350» заменить цифрами «1769,350»;

в абзаце пятом цифры «5461,087» заменить цифрами «461,087».

5. В приложении № 1 к указанной государственной программе в части, касающейся подпрограммы 1 «Развитие сети автомобильных дорог Курской области»:

в строке «2»:

в графе «2003-2012 годы» цифры «153,475» заменить цифрами «153,465»;

в графе «2013-2020 годы» цифры «356,997», «210,977», «146,02» заменить соответственно цифрами «375,252», «210,976», «164,276»;

в графе «2015 г.» цифры «28,297», «16,277», «12,02» заменить соответственно цифрами «31,552», «16,276», «15,276»;

в графе «2016 г.» цифры «32,1», «10» заменить соответственно цифрами «39,1», «17»;

в графе «2017 г.» цифры «40», «8» заменить соответственно цифрами «48», «16»;

в строке «3»:

в графе «Наименование показателя (индикатора)» сноску «<*>» исключить;

в графе «2013-2020 годы» цифры «349,911», «142,6» заменить соответственно цифрами «367,277», «159,966»;

в графе «2015 г.» цифры «23,349», «8,6» заменить соответственно цифрами «25,715», «10,966»;

в графе «2016 г.» цифры «32,1», «10» заменить соответственно цифрами «39,1», «17»;

в графе «2017 г.» цифры «37,862», «8» заменить соответственно цифрами «45,862», «16»;

в строке «4»:

в графе «Наименование показателя (индикатора)» сноску «<*>» исключить;

в графе «2013-2020 годы» цифры «7,086», «3,666», «3,42» заменить соответственно цифрами «7,975», «3,665», «4,31»;

в графе «2015г.» цифры «4,948», «1,528», «3,42», заменить соответственно цифрами «5,837», «1,527», «4,31»;

в строке «7» в графе «2015 г.» цифры «326» заменить цифрами «325»;

в строке «8» цифры «150000», «150000» заменить соответственно цифрами «35 000», «35 000»;

в строке «9»:

в графе «2015 г.» цифры «7» и «3» заменить цифрами «6» и «2»;

сноску «<*> Показатель рассчитан с учетом автомобильных дорог, подлежащих реализации в рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июля 2013 года № 598» исключить.

6. В графе «2003-2012 годы» позиции 1 приложения № 1.1 к государственной программе цифры «153,475» заменить цифрами «153,465».

	автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения	км	130,765	210,976	20	15,6	16,276	22,1	32	35	35	35
	автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	22,7	162,981	36,1	19,9	13,981	17	16	20	20	20
	автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции<*>	км	0	34,235	0	0	12,235	12	10	0	0	0
2	Прирост протяженности сети автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального и местного значения на территории Курской области в результате строительства новых автомобильных дорог	км	109,645	400,217	56,1	35,5	36,655	51,1	55,862	55	55	55

	в том числе:											
	автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения	км	89,045	207,311	20	15,6	14,749	22,1	29,862	35	35	35
	автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	20,6	158,671	36,1	19,9	9,671	17	16	20	20	20
	автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции<**>	км	0	34,235	0	0	12,235	12	10	0	0	0
3	Прирост протяженности сети автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального и местного значения на территории Курской области в результате реконструкции	км	43,82	7,975	0	0	5,837	0	2,138	0	0	0

автомобильных дорог												
в том числе:												
автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения	км	41,72	3,665	0	0	1,527	0	2,138	0	0	0	0
автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	2,1	4,31	0	0	4,31	0	0	0	0	0	0
автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции**	км	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<p><**> данный показатель реализуется в рамках государственной программы Курской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Курской области»</p>												

».

8. В приложении № 2 к государственной программе:

1) раздел «Подпрограмма 2 «Развитие пассажирских перевозок в Курской области» изложить в следующей редакции:

«

Подпрограмма 2 «Развитие пассажирских перевозок в Курской области»							
2.1	Основное мероприятие 2.1. Содействие повышению доступности воздушных перевозок населению Курской области	Комитет промышленности, транспорта и связи Курской области, комитет строительства и архитектуры Курской области	2014 г.	2020 г.	Обеспечение перевозками воздушным транспортом населения области	Отсутствие обеспечения перевозок воздушным транспортом населения области	Степень достижения результатов мероприятия будет оценена за счет следующих показателей: количество выполненных авиарейсов, коэффициент обновления основных фондов международного аэропорта «Курск», выполнение рейсов транспортом общего пользования с соблюдением расписания
2.2	Основное мероприятие 2.2. Содействие повышению доступности железнодорожных перевозок населению Курской области	Комитет промышленности, транспорта и связи Курской области	2014 г.	2020 г.	Обеспечение населения перевозками железнодорожным транспортом	Отсутствие обеспечения населения перевозками железнодорожным транспортом	Степень достижения результатов мероприятия будет оценена за счет следующего показателя: выполнение рейсов транспортом общего пользования с соблюдением расписания

2.3	Основное мероприятие 2.3. Содействие повышению доступности автомобильных перевозок населению Курской области	Комитет промышленности, транспорта и связи Курской области	2014 г.	2020 г.	Обеспечение населения Курской области автомобильными перевозками	Отсутствие обеспечения населения Курской области автомобильными перевозками	Степень достижения результатов мероприятия будет оценена за счет следующего показателя: выполнение рейсов транспортом общего пользования с соблюдением расписания
2.4	Основное мероприятие 2.4. Обеспечение деятельности подведомственного государственного учреждения	Комитет промышленности, транспорта и связи Курской области	2014 г.	2020 г.	Обеспечение деятельности подведомственного государственного учреждения	Отсутствие обеспечения деятельности подведомственного государственного учреждения	Степень достижения результатов мероприятия будет оценена за счет следующего показателя: выполнение рейсов транспортом общего пользования с соблюдением расписания

2.5	Основное мероприятие 2.5. Обеспечение деятельности органа исполнительной государственной власти Курской области, осуществляющего государственную политику в области промышленного производства, транспорта и связи Курской области	Комитет промышленности, транспорта и связи Курской области	2014 г.	2020 г.	Обеспечение функционирования комитета промышленности, транспорта и связи Курской области по проведению государственной политики в сфере обеспечения населения Курской области перевозками	Отсутствие обеспечения функционирования комитета промышленности, транспорта и связи Курской области	Степень достижения результатов подпрограммы будет оценена за счет следующего показателя: доля достигнутых целевых показателей подпрограммы 2 государственной программы
2.6.	Основное мероприятие 2.6. Развитие материально-технической базы организаций пассажирского автомобильного транспорта общего пользования	Комитет промышленности, транспорта и связи Курской области	2015 г.	2020 г.	Обеспечение развития материально-технической базы организаций пассажирского автомобильного транспорта общего пользования	Отсутствие развития материально-технической базы организаций пассажирского автомобильного транспорта общего пользования	Степень достижения результатов подпрограммы будет оценена за счет следующего показателя: количество автобусов, использующих природный газ в качестве моторного топлива

2) после позиции 3.2 раздела «Подпрограмма 3 «Повышение безопасности дорожного движения в Курской области» дополнить строкой следующего содержания:

«

3.2.1	Основное мероприятие 3.2.1. Осуществление организационно-планировочных и инженерных мероприятий, направленных на совершенствование организации движения транспортных средств и пешеходов	Дорожное управление Курской области	2015	2015	Повышение уровня безопасности дорожного движения за счет ограничения скоростного режима участниками дорожного движения	Отсутствие влияния на повышение уровня безопасности дорожного движения	Степень достижения результатов подпрограммы будет оценена за счет следующих показателей: число погибших в дорожно-транспортных происшествиях, число детей, погибших в ДТП, социальный риск, транспортный риск
-------	--	-------------------------------------	------	------	--	--	---

».

9. В приложении № 3 к указанной государственной программе:

1) раздел «Подпрограмма 2 «Развитие пассажирских перевозок в Курской области» изложить в следующей редакции:

«

Подпрограмма 2 «Развитие пассажирских перевозок в Курской области»
Правовое регулирование в сфере реализации подпрограммы 2 «Развитие пассажирских перевозок в Курской области» заключается в совершенствовании и приведении в соответствие с действующим федеральным и региональным законодательством нормативных правовых документов, регламентирующих реализацию предусмотренных настоящей подпрограммой мероприятий

»;

2) раздел «Подпрограмма 3 «Повышение безопасности дорожного движения в Курской области» изложить в следующей редакции:

«

Подпрограмма 3 «Повышение безопасности дорожного движения в Курской области»
Правовое регулирование в сфере реализации подпрограммы 3 «Повышение безопасности дорожного движения в Курской области» заключается в совершенствовании и приведении в соответствие с действующим федеральным и региональным законодательством нормативных правовых документов, регламентирующих реализацию предусмотренных настоящей подпрограммой мероприятий

».

10. В приложении № 4 к указанной государственной программе:

1) в разделе «Государственная программа «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Курской области и безопасности дорожного движения» в графах «2015 г.» и «Итого 2014-2020 годы»:

а) в строке «ВСЕГО» цифры «4 261 022,270», «33 949 833,685» заменить соответственно цифрами «4 336 508,740», «34 025 320,155»;

б) в строке «Ответственный исполнитель» цифры «218 952,379», «1 689 619,906» заменить соответственно цифрами «284 149,849», «1 754 817,376»;

в) в строке «Соисполнитель» цифры «4 040 300,541» «32 212 135,277» заменить соответственно цифрами «4 050 589,541» «32 222 424,277»;

2) в разделе «Подпрограмма 1 «Развитие сети автомобильных дорог Курской области» в графах «2015 г.», «2016 г.», «2017 г.» «Итого 2014-2020 годы»:

а) в строках «Всего» и «Ответственный исполнитель» цифры «4015300,541», «4140893,718», «4180774,033», «32119202,277» заменить соответственно цифрами «4 033 653,541», «4 145 893,718», «4 185 774,033» «32 147 555,277»;

б) в строке «Основное мероприятие 1.1» в графах «2015 г.» и «Итого 2014-2020 годы» цифры «486436,000» и «3124331,000» заменить соответственно цифрами «485 866,000» и «3 123 761,000»;

в) в строке «Основное мероприятие 1.3»:

в графе «2015г.» цифры «952513,645», «192960,245», «871445,165», «192960,245» заменить соответственно цифрами «956893,076», «197339,676», «875824,596», «197339,676»;

в графе «Итого 2014-2020 годы» цифры «6550584,449», «3175048,134», «6469515,969», «3175048,134» заменить соответственно цифрами «6554963,880», «3179427,565», «6473895,400», «3179427,565»;

г) в строке «Мероприятие 1.3.2»:

в графе «2015г.» цифры «539974,745», «192960,245», «458906,265», «192960,245» заменить соответственно цифрами «544354,176», «197339,676», «463285,696», «197339,676»;

в графе «Итого 2014-2020 годы» цифры «5717170,989», «2754173,574», «5636102,509», «2754173,574» заменить соответственно цифрами «5721550,420», «2758553,005», «5640481,940», «2758553,005»;

д) в строке «Основное мероприятие 1.6» по коду бюджетной классификации 844 0409 1711339 500:

в графе «2016г.» знак «-» заменить цифрами «134 361,225»;

в графе «2017г.» знак «-» заменить цифрами «158 182,650»;

в графе «Итого 2014-2020 годы» цифры «65 304,561» заменить цифрами «357 848,436»;

е) в строке «Основное мероприятие 1.7»:

в графе «2016г.» цифры «175 519,479» заменить цифрами «41 158,254»;

в графе «2017г.» цифры «199 340,904» заменить цифрами «41 158,254»;

в графе «Итого 2014-2020 годы» цифры «626 949,177» заменить цифрами «334 405,302»;

ж) в строке «Основное мероприятие 1.8»:

в графе «2015 г.» цифры «9936,116», «122,775», «1,250» заменить соответственно цифрами «10225,116», «410,505», «2,520»;

в графе «Итого 2014-2020 годы» цифры «72897,933», «2499,270», «23,750» заменить соответственно цифрами «73186,933», «2787,000», «25,020»;

з) в строке «Основное мероприятие 1.9»:

в графе «2015 г.» цифры «240553,240», «71638,217» и «109070,000» заменить цифрами «254807,809», «84822,786» и «110140,000»;

в графах «2016 г.» и «2017 г.» цифры «160453,242» и «27875,950» заменить соответственно цифрами «165453,242» и «32875,950»;

в графе «2014-2020 годы» цифры «1157519,251», «211237,917» «502218,922» заменить соответственно цифрами «1181773,820», «234422,486» и «503288,922»;

3) в разделе «Подпрограмма 2 «Развитие пассажирских перевозок в Курской области» в графах «2015 г.», «Итого 2014-2020 годы»:

а) в строке «Всего» цифры «218 952,379», «1 702 844,271» заменить соответственно цифрами «284 149,849», «1 768 041,741»;

б) в строке «Ответственный исполнитель» цифры «218 952,379», «1 689 619,906» заменить соответственно цифрами «284 149,849», «1 754 817,376»;

в) в строке «Основное мероприятие 2.1» в графах «2015 г.» и «Итого 2014-2020 годы» в строке «Всего» цифры «97 985,555» и «361 568,220» заменить соответственно цифрами «118 985,555» и «382 568,220»;

г) в строке «Основное мероприятие 2.1» в графах «2015 г.» и «Итого 2014-2020 годы» в строке «Комитет промышленности, транспорта и связи Курской области» цифры «97 985,555» и «348 343,855» заменить соответственно цифрами «118 985,555» и «369 343,855»;

д) в строке «Основное мероприятие 2.2» в графах «2015 г.» и «Итого 2014-2020 годы» цифры «50 000,000» и «242 735,000» заменить соответственно цифрами «53 287,570» и «246 022,570»;

е) в строке «Основное мероприятие 2.3»:

в графе «2015г.» цифры «54 516,885», «25 452,105», «29 064,780» заменить соответственно цифрами «94 516,885», «55 452,105», «39 064,780»;

в графе «Итого 2014-2020 годы» цифры «974 465,435», «666 557,895», «307 907,540» заменить соответственно цифрами «1 014 465,435», «696 557,895», «317 907,540»;

ж) в строке «Основное мероприятие 2.4»:

в графе «Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия» название основного мероприятия изложить в следующей редакции: «Обеспечение деятельности подведомственного государственного учреждения»;

в графе «2015г.» цифры «2 981,924», «952,702» заменить соответственно цифрами «3 181,924», «1 152,702»;

в графе «Итого 2014-2020 годы» цифры «24 510,492», «8 142,786», заменить соответственно цифрами «24 710,492», «8 342,786»;

з) в строке «Основное мероприятие 2.5»:

в графе «2015г.» цифры «13 468,015», «620,702» заменить соответственно цифрами «14 177,915», «1 330,602»;

в графе «Итого 2014-2020 годы» цифры «99 565,124», «9 507,106», заменить соответственно цифрами «100 275,024», «10 217,006»;

4) в разделе «Подпрограмма 3 «Повышение безопасности дорожного движения в Курской области»:

а) в строке «Подпрограмма 3» после слов «Повышение безопасности дорожного движения» дополнить словами «в Курской области»;

б) в графах «2015 г.», «2016 г.», «2017 г.», «Итого 2014-2020 годы»:

в строке «Всего» цифры «26 769,350», «6 769,350», «5 461,087», «127 787,137» заменить соответственно цифрами «18 705,350», «1 769,350», «461,087», «109 723,137»;

в строке «Участник» цифры «25000,000», «5000,000», «5000,000», «92933,000» заменить соответственно цифрами «16 936,000», «0,000», «0,000», «74 869,000»;

в) после строки «Основное мероприятие 3.2» дополнить строкой следующего содержания:

«

Основное мероприятие 3.2.1	Осуществление организационно-планировочных инженерных мероприятий, направленных на совершенствование организации движения транспортных средств и пешеходов	Дорожное управление и Курской области	844	0409	1731210	200	-	1200,000	-	-	-	-	-	1200,000»
----------------------------	--	---------------------------------------	-----	------	---------	-----	---	----------	---	---	---	---	---	-----------

г) в строке «Основное мероприятие 3.3» в графах «2015 г.», «2016 г.», «2017г.» и «Итого 2014-2020 годы» цифры «25000,000», «5000,000», «5000,000» и «81000,000» заменить соответственно цифрами «15736,000», «0,000», «0,000» и «61736,000».

11. В приложении № 4.2 к указанной государственной программе:
в строке «ВСЕГО» цифры «62,633» заменить цифрами «62,632»;
в позиции «1» цифры «73142,093», «70958,958», «70958,958»
заменить соответственно цифрами «78571,856», «76388,721», «76388,721»;
в позиции 5:

слова «в стадии экспертизы» заменить словами «Положительные заключения АУКО «Государственная экспертиза проектов Курской области» от 19.05.2015 № 46-1-4-0113-15, от 19.05.2015 № 46-1-6-0114-15»;
цифры «0,341», «35 758,633», «0,341», «35 558,633», «35 558,633»
заменить соответственно цифрами «0,340», «30 328,870», «0,340»,
«30 128,870», «30 128,870».

12. Приложение № 5 к указанной государственной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение N 5
к государственной программе Курской области
«Развитие транспортной системы, обеспечение
перевозки пассажиров в Курской области
и безопасности дорожного движения»
(в редакции постановления Администрации
Курской области от 31 августа 2015 г. № 569-па)

**РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
РАСХОДОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА,
БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ, МЕСТНЫХ
БЮДЖЕТОВ И ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ «РАЗВИТИЕ
ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ, ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПЕРЕВОЗКИ ПассаЖИРОВ
В КУРСКОЙ ОБЛАСТИ И БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ»**

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, основного мероприятия	Источники ресурсного обеспечения	Оценка расходов, тыс. рублей, годы						
			2014 г.	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Государственная программа	«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Курской области и безопасности дорожного движения»	всего	4682384,770	4346959,072	4286271,144	4324943,196	5514328,049	5514528,049	5514728,049
		средства областного бюджета, источником которых является федеральный бюджет	0,000	916862,700	417578,883	932587,908	932587,908	932587,908	932587,908

		территориальные государственные внебюджетные фонды	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
		внебюджетные источники	0,000	80,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
Подпрограмма 2	«Развитие пассажирских перевозок в Курской области»	Всего	496566,134	285649,849	120652,379	120752,379	251807,000	252007,000	252207,000	
		средства областного бюджета, источником которых является федеральный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		областной бюджет	496 566,134	284 149,849	118 952,379	118 952,379	249 807,000	249 807,000	249 807,000	249 807,000
		местные бюджеты	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		государственные внебюджетные фонды Российской Федерации	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		территориальные государственные внебюджетные фонды	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		внебюджетные источники	0,000	1500,000	1700,000	1800,000	2000,000	2200,000	2400,000	2400,000

Подпрограмма 3	«Повышение безопасности дорожного движения в Курской области»	Всего	62387,350	18705,350	1769,35	461,087	8800,000	8800,000	8800,000	
		средства областного бюджета, источником которых является федеральный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		областной бюджет	62387,350	18705,350	1769,35	461,087	8800,000	8800,000	8800,000	8800,000
		местные бюджеты	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		государственные внебюджетные фонды Российской Федерации	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		территориальные государственные внебюджетные фонды	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000

».

13. Приложение № 6 к указанной государственной программе дополнить пунктом двадцать четыре следующего содержания:

«24. В случае выделения средств из федерального бюджета в рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» на строительство (реконструкцию) автомобильной дороги, на которую распределена межбюджетная субсидия на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, финансирование данных работ из областного бюджета осуществляется в рамках государственной программы Курской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Курской области.».

